
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,054,676.7566,620,980.500.0066,620,980.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 66,620,980.500.0066,620,980.50 3,054,676.75IMPUESTOS MUNICIPALES

29,461,128.600.0029,461,128.60 1,422,906.91Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,132,094.500.00 13,669.12Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,132,094.50

3,497,234.020.00 1,395.263,497,234.0211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
376,871.720.00 6,659.93376,871.7211.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
25,463.090.00 0.0025,463.0911.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
42,687.060.00 251.0842,687.0611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

156,688.470.00 0.00156,688.4711.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
1,603.550.00 0.001,603.5511.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

32,510.570.00 0.0032,510.5711.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
112,815.180.00 164.50112,815.1811.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
473.760.00 0.00473.7611.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería

7,384.980.00 0.007,384.9811.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
82.260.00 0.0082.2611.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

1,133.100.00 0.601,133.1011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
1,479.540.00 0.001,479.5411.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

69,202.880.00 0.0069,202.8811.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
1,547.360.00 0.001,547.3611.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

129,094.640.00 1,067.73129,094.6411.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
51,187.860.00 3,133.7251,187.8611.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
2,285.250.00 750.002,285.2511.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

24,782.090.00 246.3024,782.0911.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
597,567.120.00 0.00597,567.1211.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
14,417,889.830.00 540,319.35Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 14,417,889.83

1,999,475.660.00 134,302.631,999,475.6611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
87,797.600.00 0.0087,797.6011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,054,765.530.00 23,143.011,054,765.5311.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,615.350.00 3,381.5210,615.3511.7.1.02.04.00 Bazares

707,969.180.00 9,265.03707,969.1811.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,565,622.050.00 22,581.481,565,622.0511.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

709,924.410.00 11,910.56709,924.4111.7.1.02.07.00 Depósitos
313,893.410.00 26,683.56313,893.4111.7.1.02.08.00 Gasolineras
782,518.020.00 29,912.70782,518.0211.7.1.02.09.00 Farmacias
37,681.250.00 0.0037,681.2511.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

609,859.400.00 8,355.93609,859.4011.7.1.02.11.00 Supermercados
706,207.370.00 22,668.20706,207.3711.7.1.02.12.01 Ferreterias

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

11:48 a.m.
05/04/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: CARLOS.BAUTISTA

Pagina: 1 de 8

OLANCHITO, YORO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2024

1 de 805/04/2024 11:48:17 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

958,297.080.00 70,937.77958,297.0811.7.1.02.13.00 Pulperías
320,625.120.00 12,815.19320,625.1211.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
45,397.880.00 1,846.3045,397.8811.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
9,114.960.00 0.009,114.9611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

120,182.810.00 0.00120,182.8111.7.1.02.19.00 Heladerías
14,316.950.00 0.0014,316.9511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

474.950.00 0.00474.9511.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

450,182.780.00 17,943.63450,182.7811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
62,253.600.00 0.0062,253.6011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

137,311.850.00 3,506.02137,311.8511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
800.060.00 172.37800.0611.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

2,296.710.00 -0.302,296.7111.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
134,781.960.00 3,268.00134,781.9611.7.1.02.30.00 Billares
620,483.600.00 14,012.39620,483.6011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
74,139.000.00 0.0074,139.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
44,742.710.00 1,062.1244,742.7111.7.1.02.34.00 Venta de verduras
72,880.040.00 4,863.3072,880.0411.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
4,322.040.00 0.004,322.0411.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
2,436.720.00 0.002,436.7211.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

58,614.590.00 0.0058,614.5911.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

2,697,905.190.00 117,687.942,697,905.1911.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

4,365,616.900.00 101,630.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,365,616.90

108,084.120.00 3,143.50108,084.1211.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
51,776.040.00 1,707.7451,776.0411.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
7,136.010.00 0.007,136.0111.7.1.03.03.00 Radioemisoras

81,362.660.00 0.0081,362.6611.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
5,459.280.00 1,490.465,459.2811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

51,731.270.00 0.0051,731.2711.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
66,278.510.00 0.0066,278.5111.7.1.03.10.00 Comedores
22,653.300.00 20,500.0022,653.3011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
58,829.040.00 3.0058,829.0411.7.1.03.13.00 Casas funerarias
13,700.330.00 700.0013,700.3311.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
14,991.560.00 400.6314,991.5611.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
39,750.000.00 3,000.0039,750.0011.7.1.03.19.00 Casinos

259,914.860.00 742.72259,914.8611.7.1.03.20.00 Hospitales
18,498.600.00 3,288.1918,498.6011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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35,031.590.00 0.0035,031.5911.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,338.100.00 0.003,338.1011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,382,414.840.00 204.901,382,414.8411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
52,698.690.00 3,456.2652,698.6911.7.1.03.26.00 Hoteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
187,295.400.00 3,040.31187,295.4011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
18,099.170.00 665.0018,099.1711.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
6,527.550.00 0.006,527.5511.7.1.03.30.00 Casas de empeño

57,308.430.00 0.0057,308.4311.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
311,976.260.00 0.00311,976.2611.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
37,822.490.00 0.0037,822.4911.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

221,400.530.00 39,927.05221,400.5311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.140.00 0.000.1411.7.1.03.41.00 Cafeterías

43,154.580.00 0.0043,154.5811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
34,946.490.00 0.0034,946.4911.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
1,142,032.140.00 19,360.711,142,032.1411.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

31,404.920.00 0.0031,404.9211.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
2,288.460.00 184.09Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,288.46

0.000.00 30.820.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 140.150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

2,288.460.00 13.122,288.4611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 -708.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 342.780.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 1,576.180.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 -2,627.560.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,543,238.910.00 767,812.48Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,543,238.91

2,000,000.000.00 217,389.762,000,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,081,528.590.00 541,726.362,081,528.5911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,461,710.320.00 8,696.361,461,710.3211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

26,356,695.080.0026,356,695.08 1,362,919.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,027,790.450.00 423,535.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,027,790.45

5,027,790.450.00 423,535.485,027,790.4511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,690,107.130.00 335,621.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,690,107.13
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10,690,107.130.00 335,621.2510,690,107.1311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 -1,125.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 -298.170.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 -826.830.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 110.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 55.090.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 55.030.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,638,797.500.00 604,777.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 10,638,797.50

5,674,501.500.00 318,353.465,674,501.5011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,964,296.000.00 286,424.034,964,296.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

4,371,963.350.004,371,963.35 178,570.04Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,855,603.210.00 146,622.52Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,855,603.21

3,855,603.210.00 146,622.523,855,603.2111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
121.100.00 1.61Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 121.10

121.100.00 1.61121.1011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 18.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 18.080.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
516,239.040.00 31,927.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 516,239.04

516,239.040.00 31,927.83516,239.0411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
510,648.180.00510,648.18 90,280.46Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
392,581.200.00 47,982.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 392,581.20

368,922.570.00 45,500.00368,922.5711.7.4.01.02.00 Arena
23,658.630.00 2,482.0023,658.6311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 3.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 3.120.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 31.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 31.680.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

118,066.980.00 42,263.66Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 118,066.98
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118,066.980.00 42,263.66118,066.9811.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
5,920,545.290.005,920,545.29 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
5,920,545.290.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 5,920,545.29

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
4,021.820.00 0.004,021.8211.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
5,916,523.470.00 0.005,916,523.4711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,471,728.1622,283,071.190.0022,283,071.19INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 22,283,071.190.0022,283,071.19 1,456,831.34NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

22,283,071.190.0022,283,071.19 1,456,831.34Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,672,151.520.00 295,759.77Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,672,151.52

418,597.740.00 0.00418,597.7412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
4,083.900.00 557.084,083.9012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

832,504.820.00 175,149.33832,504.8212.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,403,307.170.00 120,053.361,403,307.1712.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

13,657.890.00 0.0013,657.8912.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
19,117,603.650.00 1,102,019.70Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 19,117,603.65

74,889.830.00 5,300.0074,889.8312.5.99.02.01.00 Matrimonios
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

18,900.000.00 0.0018,900.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
377,741.570.00 48,644.03377,741.5712.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
174,540.120.00 9,424.33174,540.1212.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

2,360,340.150.00 118,304.512,360,340.1512.5.99.02.20.00 Constancias
615,988.010.00 63,311.35615,988.0112.5.99.02.21.00 Certificaciones
123,845.960.00 5,006.70123,845.9612.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

4,428.680.00 1,100.004,428.6812.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,655.000.00 632.942,655.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

26,287.920.00 808.9326,287.9212.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
113,377.440.00 0.00113,377.4412.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

10,235,127.230.00 745,321.3710,235,127.2312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,686.430.00 0.002,686.4312.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

727,874.120.00 46,052.11727,874.1212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
13,950.000.00 3,000.0013,950.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

288,069.000.00 11,950.00288,069.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
134,327.010.00 21,272.87134,327.0112.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
20,104.710.00 500.0020,104.7112.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
22,136.190.00 2,190.5622,136.1912.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

3,656,157.950.00 0.003,656,157.9512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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En el Ejercicio En el Periodo
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123,576.330.00 19,200.00123,576.3312.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

493,316.020.00 59,051.87Multas Municipales12.5.99.03.00.00 493,316.02

124,416.140.00 30,286.87124,416.1412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
86,903.930.00 9,485.0086,903.9312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

122,461.580.00 8,500.00122,461.5812.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
158,274.030.00 8,740.00158,274.0312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

52.140.00 540.0052.1412.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
191.630.00 0.00191.6312.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,016.570.00 1,500.001,016.5712.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 14,896.82OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 14,896.82Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
2,245,058.7822,773,865.110.0022,773,865.11VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 22,773,865.110.0022,773,865.11 2,245,058.78VENTA DE SERVICIOS

22,773,865.110.0022,773,865.11 2,245,058.78Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
148,045.010.00 3,846.90Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 148,045.01

49,007.120.00 0.0049,007.1215.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
99,037.890.00 3,846.9099,037.8915.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

12,061,229.480.00 776,672.09Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 12,061,229.48

4,657,424.910.00 344,635.784,657,424.9115.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
65,625.660.00 4,850.0065,625.6615.2.19.02.01.02 Conexiones de Agua Potable
18,509.270.00 950.0018,509.2715.2.19.02.01.03 Reconexiones de Agua Potable

3,106,416.710.00 174,073.013,106,416.7115.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
70,000.000.00 16,296.8070,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones de Alcantarillado Sanitario

2,241,814.470.00 123,074.592,241,814.4715.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,901,438.460.00 112,791.911,901,438.4615.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.000.00 -1,976.27Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 -446.920.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 -608.600.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 -340.150.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 -580.600.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 -1,726.55Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00
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0.000.00 4,413.640.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 -2,009.010.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 -1,523.750.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 -2,607.430.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

10,564,590.620.00 1,468,242.61Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 10,564,590.62

3,986,221.150.00 526,619.443,986,221.1515.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
2,575,458.140.00 392,821.122,575,458.1415.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,640,050.080.00 278,360.871,640,050.0815.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
2,362,861.250.00 270,441.182,362,861.2515.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

72,470.73715,006.320.00715,006.32RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 161,264.880.00161,264.88 29,725.73INTERESES POR DEPOSITOS

161,264.880.00161,264.88 29,725.73Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 553,741.440.00553,741.44 42,745.00ALQUILERES

553,741.440.00553,741.44 42,745.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
436,766.130.00 35,245.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 436,766.13

436,766.130.00 35,245.00436,766.1317.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
116,975.310.00 7,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 116,975.31

116,975.310.00 7,500.00116,975.3117.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.008,692,042.322,152,992.076,539,050.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 8,692,042.322,152,992.076,539,050.25 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
8,692,042.322,152,992.076,539,050.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
8,692,042.322,152,992.07 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,539,050.25

8,692,042.322,152,992.07 0.006,539,050.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

101,264.083,601,038.620.003,601,038.62RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 3,601,038.620.003,601,038.62 101,264.08VENTA DE INMUEBLES

3,601,038.620.003,601,038.62 101,264.08Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
3,601,038.620.00 101,264.08Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 3,601,038.62

19,150.360.00 1,600.0019,150.3621.1.1.01.01.01 Venta de Lotes de Cementerio
157,615.070.00 0.00157,615.0721.1.1.01.01.02 Pavimento

3,000,000.000.00 82,443.123,000,000.0021.1.1.01.01.03 Fondo Ambiental (Aporte Microcuenca)
424,273.190.00 17,220.96424,273.1921.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

21.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE ACTIVOS INTANGIBLES
0.000.000.00 0.00Venta de Activos Intangibles21.3.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Activos Intangibles Municipales21.3.1.01.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0021.3.1.01.00.00 Venta de Activos Intangibles Municipales
23,904.8934,768,169.298,611,968.2726,156,201.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 34,768,169.298,611,968.2726,156,201.02 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
34,768,169.298,611,968.2726,156,201.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
34,768,169.298,611,968.27 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 26,156,201.02

34,768,169.298,611,968.27 0.0026,156,201.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 23,904.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 23,904.89Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
0.000.00 23,904.89Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Pavimento
0.000.00 23,904.890.0022.3.1.01.01.02 Fondo Ambiental (Aporte Microcuenca)

0.001,102,150.151,102,150.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,102,150.151,102,150.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,102,150.151,102,150.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,102,150.151,102,150.15 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,102,150.151,102,150.15 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/03/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,969,103.39160,556,323.50148,689,213.01TOTAL: 11,867,110.49

Fecha Inicio: 01/03/2024

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2xLapckRJxDMb/pjWBmneohKLyKAAYhF5Y32TiN6gO8YBR8Whm7EqJq9XC7ozAhiwuKGMbyKRnr+cZa8fup67Ufvpd3vpr+eDZgH3ilxu0ltC2fRGv51XC/6pxBgw+OaWqLm7vHFT3wGlXR8dwZ
nK3Hqg5 c0nzo2L28wdUbhfyl0o1FiIWbd9DN
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